SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

EDITAL No 008, de 16 de ABRIL DE 2008
O Vice-Diretor pro tempore do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande – UFCG, Campus de Cuité, no exercício da diretoria e no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final do concurso público de provas e títulos destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas na carreira do Magistério Superior, classe professor Assistente, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Universidade, observando as disposições do Edital CES Nº 001, de 14 de janeiro de 2008, retificado pelo Edital CES Nº 003, de 20 de fevereiro de 2008.
UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO:
	Área de conhecimento: Fundamentos da Educação e Metodologia do Ensino

	Candidata
	Média
	Resultado

	André Antunes Martins
Lauro Pires Xavier Neto
	88,6
80,2
	Aprovado e classificado
Aprovado

UNIDADE ACADÊMICA DE SAÚDE:
	Área de conhecimento: Enfermagem

	Candidata
	Média
	Resultado

	Gigliola Marcos B. de Lima

Gilvania Smith da Nóbrega Morais

Rosângela Vidal de Negreiros

Erika Acioli Gomes Pimenta

Alynne Mendonça Saraiva

	89,6
85,2
79,9

75,8

70,7
	Aprovada e classificada – 1º lugar
Aprovada e classificada – 2º lugar

Aprovada e classificada – 3º lugar

Aprovada e classificada – 4º lugar

Aprovada e classificada – 5º lugar

	Área de conhecimento: Patologia Geral

	Candidato
	Média
	Resultado

	Flávia Negromonte Souto Maior
Egberto Santos Carmo
	91,8

79,5
	Aprovada e classificada

Aprovado

Ramilton Marinho Costa
Vice-Diretor pro tempore
1